
Arbitrato CLEA nomina Arbitro e Legale. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°679 del 23.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la propria deliberazione n.634 adottata in data 17.05.2012 concernente il
contenzioso in oggetto, con la quale si è stabilito tra le altre disposizioni di affidare all’AVV.
Angelo Mocci del Foro di Nuoro la difesa degli interessi dell’Azienda nella vertenza in
questione;

CONSIDERATO che la trattazione della materia comporta profili altamente complessi e
specialistici per cui si ritiene opportuno nominare congiuntamente all’Avv. Mocci anche l’Avv.
Giuseppe Luigi Cucca del Foro di Nuoro per la difesa degli interessi dell’Azienda nella
vertenza di che trattasi, considerato che l’ufficio legale interno è oberato da notevole carico di
lavoro;

DATO ATTO che il conferimento dell’incarico ai due legali non comporterà oneri maggiori
rispetto a quelli che sarebbero sostenibili in caso di nomina singola, i cui costi saranno
determinati e mantenuti al minimo del tariffario forense;

RITENUTO pertanto di dover modificare ad integrazione la delibera n.634/2012;

VISTO il D. Lgs.vo n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) di modificare ad integrazione la delibera n.634/2012, provvedendo a conferire l’incarico,
congiuntamente all’Avv. Mocci, anche all’Avv. Giuseppe Luigi Cucca del Foro di Nuoro per la
difesa degli interessi dell’Azienda nella vertenza di che trattasi;

OGGETTO: Controversia CLEA S.P.A. c/ASL Nuoro. Modifica delibera n.634 del
17.05.2012.



Arbitrato CLEA nomina Arbitro e Legale. pag. 2 di 3

2) di dare atto che il conferimento dell’incarico ai due legali non comporterà oneri maggiori
rispetto a quelli che sarebbero sostenibili in caso di nomina singola, i cui costi saranno
determinati e mantenuti al minimo del tariffario forense vigente prima dell’entrata in vigore
della l. n.248 del 04.08.2006;

3)di stabilire in ogni caso con successivo provvedimento la quantificazione delle spese legali
e arbitrali;

3) di incaricare l'esecuzione del presente atto i Servizi: Affari Generali- Legali e Bilancio
dell'Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE

SERVIZIO AFFARI GENERALI LEGALI

f.to DOTT. FRANCESCO PITTALIS



Arbitrato CLEA nomina Arbitro e Legale. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 23.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


